Протокол № 107
заседания Коллегии СРО Ассоциации

«Проектный комплекс «Нижняя Волга»
г. Волгоград, Дом архитектора                                               07 июня 2017 г., 12.30 ч.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	1.
	Вязьмин А.М. – председатель
	6.
	Криво Н.М.

	2.
	Азаров В.Н.
	7.
	Маркачев Ю.Б.

	3.
	Бабалич В.С.
	8.
	Норкин М.К.

	4.
	Бабушкин Я.Е.
	9.
	Учаев В.Н.

	5.
	Дронов В.Б.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О применении дисциплинарных мер к членам Ассоциации.

2. Информация Вязьмина А.М. об участии в Тематическом семинаре по практической реализации положений Федерального закона от 03.07.2016 № 372-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации» в Севастополе.

3. Разное.
Приглашенные:

	Скляр С.В.

	– исполнительный директор СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Кузнецов К.А.
	– заместитель исполнительного директора СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Ераскин А.П.
	– старший инспектор СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Сиденко В.Д.
	– председатель Дисциплинарной комиссии СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Недзельская Е.А.
	– ведущий специалист СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга», секретарь заседания.

По первому вопросу:
Сиденко В.Д. сообщил, что на заседании Дисциплинарной комиссии 05.05.2017 г. (Протокол № 42) было принято решение рекомендовать Коллегии Ассоциации приостановить действие свидетельства ООО «ИЛ «Стройэксперт» (ID – 341). На заседании Дисциплинарной комиссии 01.06.2017 г. (Протокол № 43) Коллегии Ассоциации рекомендовано в случае неустранения в срок до 11.06.2017 г. приостановить действие свидетельств организаций: АО «ПИ Гипросельхозстрой» (ID – 213), ВОАО «Химпром» (ID – 219), ООО «ПолимерСтрой+» (ID – 230), ООО «ПС» (ID – 236).
Также проинформировал о  результатах мониторинга устранения выявленных нарушений, проведенного Исполнительной дирекцией:
	№ п/п
	ID
	Сокращенное наименование
	Выявленные нарушения
	Ранее примененные дисциплинарные меры  (примечание)

	1.
	001
	ООО «АРХ-идея»
	Задолженность по оплате членских взносов – 20.750 руб.
	Предупреждение до 11.06.17 г.

	2.
	074
	ООО «Проектная фирма «Волгоградгипробиосинтез»
	Уклонение от проверки;

задолженность по оплате членских взносов – 20.750 руб.
	Предупреждение до 11.06.17 г.

	3.
	114
	ООО «Дорпроектсервис»
	Задолженность по оплате членских взносов – 32.750 руб.
	Предупреждение до 11.06.17 г.

	4.
	172
	ООО «Проект-Сервис»
	Двукратное уклонение от проверки;

задолженность по оплате членских взносов – 10375 руб.
	Предупреждение до 11.06.17 г.

	5.
	181
	ООО «ВолгоСтройпроект»
	Задолженность по оплате членских взносов – 20.750 руб.
	Действие свидетельства приостановлено 13.04.17 г.

(Нарушения устранены)

	6.
	271
	ООО «ПКБ "Волгоградстройхлебопродукт"
	Двукратное уклонение от проверки; задолженность по оплате членских взносов – 20.750 руб.
	Вынести предупреждение

	7.
	88
	ООО «Монтаж Проектирование Комплексных Систем Безопасности»
	Двукратное уклонение от проверки;

задолженность по оплате членских взносов – 20.750 руб.

	Предупреждение до 11.06.17 г.

	8.
	103
	ООО «Промтех»
	Задолженность по оплате членских взносов – 20750 руб.
	Предупреждение до 11.06.17 г.

	9.
	213
	АО «ПИ Гипросельхозстрой»
	Задолженность по оплате членских взносов –10375 руб.;

истечение срока действия договора страхования с 14.02.16 г.;

отсутствие  (недостаточность) специалистов, удовлетворяющих требованиям к выдаче свидетельств о допуске;
	Предупреждение до 11.06.17 г.

	10.
	219
	ВОАО «Химпром»
	Уклонение от проверки; задолженность по оплате членских взносов – 20.750 руб.
	Предупреждение до 11.06.17 г.

	11.
	230
	ООО «ПолимерСтрой+»
	Двукратное уклонение от проверки;

задолженность по оплате членских взносов – 20750 руб.,;

истечение срока действия договора страхования с 29.01.17 г.
	Предупреждение до 11.06.17 г.

	12.
	236
	ООО «ПС»
	Уклонение от проверки; задолженность по оплате членских взносов – 20.750 руб.
	Предупреждение до 11.06.17 г.

	13.
	272
	ЗАО «Нефтетранспроект»
	Задолженность по оплате членских взносов – 20.750 руб.
	Предупреждение до 11.06.17 г.

	14.
	282
	ООО «Азимут-С»
	Задолженность по оплате членских взносов – 10375 руб.;

истечение срока действия договора страхования с 01.02.17 г.
	Предупреждение до 11.06.17 г.

	15.
	308
	ООО «Наладка очистных сооружения»
	Задолженность по оплате членских взносов – 20.750 руб.
	Предупреждение до 11.06.17 г.

	16.
	314
	ОАО «ЗЖБИК»
	Задолженность по оплате членских взносов – 20.750 руб.
	Предупреждение до 11.06.17 г.

	17.
	321
	ООО «Волгоградспецмонтаж»
	Задолженность по оплате членских взносов – 4000 руб.;

отсутствие  (недостаточность) специалистов, удовлетворяющих требованиям к выдаче свидетельств о допуске;

истечение срока действия договора страхования с 09.04.17 г.
	Предупреждение до 11.06.17 г.

	18.
	277
	ООО «Пневмострой»
	Двукратное уклонение от проверки;

задолженность по оплате членских взносов – 37875 руб.;

истечение срока действия договора страхования с 15.03.2017 г.
	Действие свидетельства приостановлено 13.04.17 г.

	19.
	301
	ООО «Девелопмент Эксперт»
	Уклонение от проверки;

задолженность по оплате членских взносов – 33875 руб.;

истечение срока действия договора страхования с 23.11.2016 г.
	Действие свидетельства приостановлено 13.04.17 г.

	20.
	232
	ООО «Росспецмонтаж»
	Уклонение от проверки;

задолженность по оплате членских взносов – 457875 руб.;
	Действие свидетельства приостановлено 13.04.17 г.

(получено письмо Вх. № 506/232-и-17 от 06.06.17 г. с гарантией устранения нарушений в срок до 30.06.2017 г.)

Поступило предложение:

1. Возобновить действие свидетельства № 34-545-12/181-04 от 21.12.2012 г. Общества с ограниченной ответственностью «ВолгоСтройпроект».

2. Отказать в возобновлении и приостановить сроком на 30 дней действие свидетельства № 34-644-13/232-03 от 08.02.2013 г. Общества с ограниченной ответственностью «Росспецмонтаж».

3. Приостановить сроком на 60 дней действие свидетельства № 34-793-14/341-01 от 15.12.2014 г. Общества с ограниченной ответственностью «ИЛ «Стройэксперт».
4. В случае неустранения нарушений в срок до 11 июня 2017 г. приостановить сроком на 60 дней действие свидетельств: №  34-507-12/074-03 от 10.12.2012 г. Общества с ограниченной ответственностью «Проектная фирма «Волгоградгипробиосинтез», № 34-700-13/114-06 от 16.10.2013 г. Общества с ограниченной ответственностью «Дорпроектсервис», № 34-843-16/172-05 от 27.01.2016 г. Общества с ограниченной ответственностью «Проект-Сервис», № 34-362-11/271-01 от 25.10.2011 г.  Общества с ограниченной ответственностью "Проектно-конструкторское бюро «Волгоградстройхлебопродукт», № 34-764-14/088-04 от 07.08.2014 г. Общества с ограниченной ответственностью «Монтаж Проектирование Комплексных Систем Безопасности», № 34-450-12/102-03 от 22.08.2012 г. Общества с ограниченной ответственностью «Промтех», 34-791-14/213-05 от 15.12.2014 г. Акционерного общества «Проектный институт гражданского, промышленного и сельскохозяйственного строительства Гипросельхозстрой», № 34-558-13/219-03 от 22.01.2013 г. Волгоградского открытого акционерного общества «Химпром», № 34-746-14/230-03 от 24.04.2014 г. Общества с ограниченной ответственностью «ПолимерСтрой+», № 34-896-16/236-05 от 14.12.2016 г. Общество с ограниченной ответственностью «Проектстрой», № 34-363-11/272-01 от 25.10.2011 г. Закрытого акционерного общества «Нефтетранспроект», № 34-872-16/282-02 от 18.08.2016 г. Общество с ограниченной ответственностью «Азимут-С», № 34-501-12/306-01 от 10.12.2012 г. Общества с ограниченной ответственностью «Наладка очистных сооружений», № 34-829-15/314-03 от 31.08.2015 г. Открытого акционерного общества «Завод железобетонных изделий и конструкций», № 34-725-14/321-01 от 13.03.2014 г. Общества с ограниченной ответственностью «Волгоградспецмонтаж».
5. В случае неустранения нарушений в срок до 13 июня 2017 г. прекратить действие Свидетельства о допуске № 34-390-12/277-01 от 19.01.2012 г., выданного Обществу с ограниченной ответственностью «ПНЕВМОСТРОЙ», в отношении всех видов работ, указанных в свидетельстве в соответствии с п. 4 ч. 2 ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ, п. 3 ч. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ. Исключить Общество с ограниченной ответственностью «ПНЕВМОСТРОЙ» из состава членов Саморегулируемой организации Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга» в соответствии с п. 5 ч. 2, ч. 3 ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
6. В случае неустранения нарушений в срок до 13 июня 2017 г. прекратить действие Свидетельства о допуске № 34-721-14/301-02 от 13.03.2014 г., выданного Обществу с ограниченной ответственностью «Девелопмент Эксперт», в отношении всех видов работ, указанных в свидетельстве в соответствии с п. 4 ч. 2 ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ, п. 3 ч. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ. Исключить Общество с ограниченной ответственностью «Девелопмент Эксперт» из состава членов Саморегулируемой организации Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга» в соответствии с п. 5 ч. 2, ч. 3 ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование.
По второму вопросу выступили:

Вязьмин А.М. проинформировал об участии в Тематическом семинаре по практической реализации положений Федерального закона от 03.07.2016 № 372-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации» в Севастополе.
Скляр С.В. прокомментировал Регламент о порядке создания, эксплуатации и ведения Национального реестра специалистов в области инженерных изысканий и архитектурно-строительного проектирования.
Информация принята к сведению.

По третьему вопросу выступили:

Вязьмин А.М. высказался о необходимости проведения внеочередного Общего собрания членов Ассоциации с предварительной повесткой дня:

1. О ходе реализации положений Федерального закона № 372-ФЗ.

2. О принятии новых редакций внутренних документов Ассоциации.
После обсуждения на голосование вынесено предложение:

1. Утвердить предварительную повестку дня внеочередного Общего собрания членов Ассоциации.

2. Провести Собрание 22 июня 2017 г.
Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование.
	Председатель Коллегии
	Вязьмин А.М.

	Секретарь  заседания
	Недзельская Е.А.

2